
Contacto

Teléfono 971177245
Fax 971784324
Correo Electrónico contratacion@atib.es

Dirección Postal

Calle de Can Troncoso, 1
(07001) Palma España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CONTR 8543/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-11-2019 a
las 14:34 horas.

Entidad Adjudicadora

Agencia Tributaria de las Illes Balears
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 23 - Administración Financiera y Tributaria
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.atib.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3ShVULRUkP0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de cartones del juego de bingo para el ejercicio 2020

Valor estimado del contrato 97.483,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 98.296,17 EUR.
Importe (sin impuestos) 81.236,5 EUR.

Clasificación CPV
22420000 - Papel timbrado.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Resolución de 27 de noviembre de 2019 por la que se adjudica el contrato de suministro de cartones para el juego de
bingo para 2020 a la FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA MONEDA

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Fábrica Nacional de Moneda y Timbre- Real Casa de la Moneda

https://www.atib.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3ShVULRUkP0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e1cee28c-c519-4a5d-a125-58aae5765762


Precio de la oferta más baja 79.435,34 EUR.
Precio de la oferta más alta 81.236,5 EUR.

Ofertas recibidas 2

NIF Q2826004J

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 81.236,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 98.296,17 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicación mejor oferta calidad-precio
Fecha del Acuerdo 27/11/2019
Plazo de Formalización Del 28/11/2019 al 19/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/10/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/10/2019 a las 23:59
Observaciones: Contrato de suministro de cartones para el juego de bingo para 2020

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Embalaje de los cartones con una composición mínima de material reciclado del 80%
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=75dFGyqMFrsBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000004695760 |  2019-573067 | Wed, 27 Nov 2019 14:34:48:481 CET 2670994319226570911297070519516501647UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=75dFGyqMFrsBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

